

اخبار آزمایشگاهی



زیر نظر دکتر محمد جواد غروی دبیر انجمن متخصصان علوم آزمایشگاهی بالینی ایران

تعرفه خدمات آزمایشگاهی

مورخ ۸۶/۱۲/۱۱ فهرست سقف تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی بخش غیر دولتی در سال ۱۳۸۷ جهت اجرا به شرح ذیل اعلام می‌گردد. بدیهی است شورای هماهنگی نظام پزشکی هر استان به تعدیل و تعیین تعرفه‌های خاص استانی در سقف تعیین شده اقدام نموده، مراتب را به سازمان مرکزی منعکس نمایند.

طی نامه شماره ۱/۵۷۴ مورخ ۸۷/۱/۱۰ شورای عالی نظام پزشکی تعرفه‌های بخش خصوصی ابلاغ و لازم‌الاجرا است. در ذیل، عین نامه مذکور که از طرف جناب آقای دکتر سید شهاب‌الدین صدر ابلاغ شده است می‌آید. از همکاران آزمایشگاهی سراسر کشور انتظار دارد سقف اعلام شده از سوی سازمان نظام پزشکی را که یگانه مرجع قانونی وضع تعرفه‌های پزشکی است رعایت نمایند. بدیهی است هیئت‌های استانی می‌توانند بنا به مقتضیات محدوده جغرافیایی در محدوده سقف اعلام شده اقدام نمایند. آزمایشگاه‌های بخش خصوصی نیز موظف هستند نظرات هیئت‌های استانی را عیناً اجرا نمایند.

۱- ویزیت‌ها

سقف تعیین شده - ریال	عنوان
تا ۵۰,۰۰۰	پزشکان و دندانپزشکان عمومی
تا ۸۲,۰۰۰	پزشکان و دندانپزشکان متخصص
تا ۱۰۰,۰۰۰	پزشکان فلوشیپ، فوق تخصص و روان پزشک
تا ۱۲۰,۰۰۰	فوق تخصص روان پزشکی
تا ۳۸,۰۰۰	کارشناسان پروانه دار
تا ۴۲,۰۰۰	کارشناسان ارشد پروانه دار
تا ۵۰,۰۰۰	PHD پروانه دار

رئیس محترم شورای هماهنگی نظام پزشکی استان
رئیس محترم مرکز پزشکی
سلام علیکم

تبصره الف: تعرفه ویزیت پزشک و دندانپزشک متخصص با مدرک دانشگاهی دانشیار و استاد به میزان فوق تخصص محاسبه می‌گردد.

به استناد مفاد بند ک ماده ۳ قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۸۳/۱/۲۵ مجلس شورای اسلامی و مصوبات چهارمین جلسه شورای عالی نظام پزشکی

تبادل افکار و تضارب اندیشه‌ها در بخش بالین و آزمایشگاه می‌توان با رقه‌های منور امید در جهت هموارسازی راه خدمت بهینه به بیماران را فراهم آورد و از محل بستر جدیدی که بر اثر این تعامل پدید می‌آید منشاء خدمات شایسته‌تر، اصولی‌تر و فزون‌تری برای بیماران این مرز بوم گردید.

۳- جامعه علمی آزمایشگاهیان ایران معتقد است با رویکرد علمی و مثبت اندیش دست‌اندرکاران خدمات بهداشتی منجمله وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی و زیر مجموعه‌هایی مثل دانشگاه‌های علوم پزشکی، آزمایشگاهی ملی مرجع سلامت و سایر مراجع بهره‌گیرنده از خدمات سلامت مثل وزارت رفاه، وزارت دفاع و سایر سازمان‌های بیمه‌گر ضمن امتزاج این نگاه با آینده‌نگری و واقع‌بینی، می‌توان بنیانگذار خدمات نوین و تامین‌کننده خواست مردم در جهت ارتقاء کیفیت خدمات آزمایشگاهی بوده و با همدلی و همراهی و همگامی موانع موجود در این مسیر را بردارند.

۴- جامعه علمی آزمایشگاهیان ایران برای شکوفائی خدمات آزمایشگاهی علاوه بر تلاش‌های علمی مستمر معتقد است به موازات پیشرفت‌های حاصله می‌بایست در بخش‌های پشتیبانی، سرانه درمان به نحو عادلانه تنظیم و تصویب شود و در این راستا از آرمان‌های سازمان نظام پزشکی که یگانه سازمان قانونی تعیین‌کننده تعرفه‌های آزمایشگاهی در بخش خصوصی است حمایت خود را اعلام داشته و معتقد است تا زمانیکه تکلیف قانونی در این بخش بدین نحو می‌باشد کلیه آزمایشگاه‌های کشور ملزم به رعایت این قانون هستند و لاغیر.

۵- ما معتقدیم تا زمانیکه پشتوانه‌های لازم در مسیر ارتقاء کیفیت خدمات توسط مسئولین محترم فراهم نگردد، میزان دستیابی به اهداف همایش‌هایی از این دست ناچیز بوده و در این راستا خواهان تسریع در اقداماتی از قبیل تسهیل در تولید کیت‌ها و مواد آزمایشگاهی، تسهیل در تجهیز آزمایشگاه‌ها و اعطای تسهیلات لازم به آزمایشگاه‌ها جهت توسعه آنها می‌باشیم.

۶- شرکت کنندگان در همایش آزمایشگاه و بالین ضمن حمایت از دست آوردهای همایش خواهان نهادینه کردن مباحث مطروحه در این همایش بویژه خواستار استمرار این نوع گرهمایی‌ها بوده و از مسئولین امر، پشتیبانی‌های بیدریغ در جهت جامع عمل پوشیدن منویات و آرمان‌های حق طلبانه

۵- خدمات آزمایشگاهی تشخیصی طبی، تعرفه آزمایشگاه به میزان ۲۰٪ افزایش یکسال نسبت به سال قبل

۶- خدمات تصویربرداری تشخیصی و هسته‌ای:

- تعرفه MRI به میزان ۵٪ افزایش یکسال نسبت به سال قبل

- تعرفه سونوگرافی به میزان ۱۰٪ افزایش نسبت به سال قبل
- تعرفه CTS به میزان ۱۵٪ افزایش یکسال نسبت به سال قبل

- تعرفه رادیوگرافی ساده به میزان ۲۵٪ افزایش یکسال نسبت به سال قبل

- تعرفه پزشکی هسته‌ای به میزان ۲۰٪ افزایش یکسال نسبت به سال قبل

تبصره: کتابچه تعرفه و ریز خدمات آزمایشگاهی، رادیولوژی، پزشکی هسته‌ای و دندانپزشکی متعاقبا ارسال می‌گردد.

دکتر سید شهاب الدین صدر

رئیس کل

قطعنامه همایش آزمایشگاه و بالین

بسمه تعالی

بحول و قوه الهی دومین همایش سراسری آزمایشگاه و بالین با شرکت اساتید، پزشکان، آزمایشگاهیان و همکاری شرکت‌های مختلف داروئی و آزمایشگاهی و آموزشی در مورخه ۲۳ الی ۲۶ اردیبهشت ۸۷ در محل سالن مرکز آفرینش‌های هنری و فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تهران برگزار گردید و موارد مطروحه در زیر باتفاق آرا مورد تصویب قرار گرفت:

۱- جایگاه و منزلت آزمایشگاه و ارتباط آن با بالین و جامعه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و به پیشنهاد استاد جناب دکتر ملک افضلی مقرر شد نام این همایش، منبهد به همایش آزمایشگاه، بالین و جامعه تغییر یابد.

۲- جامعه علمی آزمایشگاهیان ایران معتقد است از قبل تداوم

آنها را خواستار می‌باشند.

اخبار آزمایشگاه مرجع سلامت

آزمایشگاه مرجع سلامت اقدام به تدوین دستورالعمل‌ها و روش‌های استاندارد تشخیص در گروه‌های مختلف آزمایشگاهی نموده است.

به‌همین منظور کمیته‌های علمی رشته‌های مختلف آزمایشگاهی متشکل از اساتید دانشگاه‌ها و انجمن‌های علمی آزمایشگاهی در محل وزارت متبوع گرد هم می‌آیند و پیرامون نقطه نظرات خود در رابطه با استانداردهای روش‌ها به بحث و تبادل نظر می‌پردازند.

مجله تشخیص آزمایشگاهی امیدوار است تداوم این جلسات در پیشبرد امور روش‌های آزمایشگاهی موثر باشد.

والسلام علی مت‌التبع الهدی

شرکت کنندگان در دومین همایش آزمایشگاه و بالین

اردیبهشت ۸۷

برگزاری روز آزمایشگاهیان

سی‌ام فروردین ۱۳۸۷ مطابق معمول سنواتی به منظور گرامی‌داشت شخصیت حکیم فرزانه سید اسماعیل جرجانی و به پاس تقدیر از آزمایشگاهیان کشور مراسم باشکوهی در تالار امام خمینی (ره) بیمارستان امام تهران برگزار گردید.

در این مراسم که به همت انجمن‌های پاتولوژی، متخصصین علوم آزمایشگاه بالینی ایران و دکترای علوم آزمایشگاهی کشور و جامعه فن‌آوران علوم آزمایشگاهی برگزار گردید. جمع کثیری از پزشکان و کارکنان آزمایشگاه‌های کشور حضور داشتند و این روز را به شادمانه به یکدیگر تبریک گفتند. ابتدا نمایندگان انجمن‌های سه‌گانه آزمایشگاهی سخنان و مواضع خود را اعلام داشته سپس جناب آقای دکتر صاحب‌الزمانی نماینده آزمایشگاهیان در شورای عالی نظام پزشکی کشور سخنان مسبوطی پیرامون جایگاه و منزلت آزمایشگاهیان بیان داشتند.

بعد از اجرای برنامه موسیقی از آزمایشگاهیان کشور به شرح زیر قدردانی به عمل آمد.

▣ جناب آقای دکتر غلامرضا دابشلیم و سرکار خانم دکتر اکرم طاهرپور از انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی بالینی ایران

▣ جناب آقای دکتر سید مجید جلیل‌زاده خوئی و جناب آقای دکتر محمد مهدی محمدی از انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی بالینی ایران

▣ سرکار خانم دکتر نوش آفرین صفادل و جناب آقای دکتر فرید فرهی از انجمن آسیب شناسی

▣ جناب آقای کیوان مجیدی و جناب آقای رحمت‌الله قربانی از جامعه فن‌آوران علوم آزمایشگاهی

نامه کمیسیون انجمن‌های علمی کشور

از سوی دکتر ممتازمنش ریاست مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی و دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی پزشکی کشور

متن زیر بشرح پیوست در خصوص فعال‌سازی انجمن‌های علمی و پرداخت بودجه به تمامی انجمن‌های علمی ارسال سنوات بشرح زیر:

ریاست محترم انجمن علمی متخصصین علوم آزمایشگاهی

بالینی ایران

احتراما

همان‌گونه که استحضار دارید، بودجه مراکز علمی - آموزشی در سال ۱۳۸۷ صرفاً براساس ارائه‌ی پروپوزال برنامه‌های آموزشی فراگیر و ملی و پس از کارشناسی و تایید توسط معاونت آموزشی توزیع خواهد گردید. لذا، خواهشمند است با توجه به توانایی‌های علمی - آموزشی آن انجمن علمی، حداکثر تا ۱۵ خرداد ۱۳۸۷ پروپوزال‌های واجد اهداف آموزشی در راستای نیل به دستاوردهای درخشان در ارتقاء آموزش علوم پزشکی به ویژه در موارد زیر و موارد پیشنهادی مشابه از سوی آن انجمن

رشته تخصصی آن انجمن علمی.

۱۰- پروژه‌های اطلاع‌رسانی و تهیه بسته‌های آموزشی برای فراگیران و دانش‌آموختگان جهت آموزش از راه دور.

۱۱- برنامه‌ریزی به منظور ارزشیابی علمی - عملکردی دانش‌آموختگان رشته تخصصی آن انجمن علمی و ارائه‌ی بازخورد.

۱۲- مشارکت در استانداردسازی آموزش دستیاری رشته تخصصی آن انجمن علمی در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور.

۱۳- نیازسنجی رشته‌های جدید و علوم بین رشته‌ای.

۱۴- تدوین برنامه استراتژیک در راستای اهداف سند چشم‌انداز بیست ساله کشور در رشته تخصصی آن انجمن علمی.

۱۵- توسعه روش‌های نوین آموزش و ارزشیابی در علوم پزشکی.

۱۶- توسعه همکاری‌های بین رشته‌ای به ویژه بین رشته‌های علوم پایه و علوم بالینی.

۱۷- اطلاع‌رسانی ساختار تشکیلاتی - اجرایی انجمن علمی.

۱۸- ایجاد امکانات گسترده برای جذب استعدادها درخشان.

ضمناً، شماره تلفن ۸۱۴۵۲۴۲۷ آماده پاسخگویی به پرسش‌های احتمالی در این زمینه می‌باشد.

دکتر نادر ممتازمنش

رئیس مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

و دبیر کمیسیون انجمن‌ها علمی پزشکی کشور

نامه آزمایشگاه مرجع سلامت

معاونت محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

بهداشتی درمانی ...

سلام علیکم

با احترام، در راستای استقرار الزامات سیستم مدیریت کیفیت در آزمایشگاه‌های پزشکی ضروری است که کلیه مسئولین فنی آزمایشگاه‌ها حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۳۸۷ جهت آشنایی با

علمی محترم را در قالب فرم پروپوزال موجود در آدرس <http://dme.mohme.gov.ir/motaleat/> به این مرکز ارائه دهید تا پس از کارشناسی و تایید، اقدامات لازم نسبت به تخصیص بودجه صورت گیرد.

بدیهی است اولاً، پروپوزال‌های تحقیقاتی بنیادی، کاربردی، یا بالینی، بدون ارتباط مستقیم با مباحث آموزشی ذیل و موارد مشابه آنها مشمول اهداف این مرکز برای اختصاص بودجه به انجمن‌ها نبوده و تامین بودجه آنها منابع و فرایندهای خاص خود را می‌طلبد. ثانیاً، عدم ارسال پروپوزال‌ها تا تاریخ فوق به منزله انصراف آن انجمن علمی محترم تلقی شده و لذا این مرکز هیچگونه تعهدی نسبت به تخصیص بودجه برای آنها نخواهد داشت.

محورهای مورد نظر معاونت آموزشی به شرح زیر می‌باشد:

۱- پروژه‌های آموزش علوم پزشکی دارای اولویت و نوآوری در سطح ملی.

۲- مشارکت فعال در برنامه‌های معاونت آموزشی در مباحث کلان آموزش علوم پزشکی.

۳- برگزاری کارگاه‌ها و سمینارها برای faculty development در سطح ملی.

۴- پروژه‌های مشترک آموزشی با نهادهای علمی داخلی و بین‌المللی.

۵- فراهم کردن امکانات لازم به منظور برقراری ارتباط و کسب مشارکت کلیه مراکز و بخش‌های علمی مربوط به رشته تخصصی آن انجمن علمی در سطح کشور (Networking).

۶- فراهم کردن امکانات لازم به منظور طراحی و استقرار بانک اطلاعاتی دانش‌آموختگان و سایر مباحث و موضوعات مرتبط با رشته تخصصی آن انجمن علمی.

۷- راه‌اندازی سایت اینترنتی انجمن علمی به منظور معرفی برنامه‌ها و فعالیت‌های مربوط به رشته تخصصی آن و انتشار نتایج مطالعات انجام شده. www.ISACL.ir

۸- برنامه‌ریزی به منظور شرکت فعال اعضاء در مجامع و مراکز بین‌المللی به صورت ارائه مقاله، فرصت‌های مطالعاتی و غیره.

۹- تهیه دستورالعمل‌ها (Guidelines) در سطوح مختلف در

نامه آزمایشگاه مرجع سلامت

معاونت محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی درمانی ...

سلام علیکم

احتراما بازگشت به نامه شماره ۷۶۷۷ مورخ ۸۶/۱۲/۷ در خصوص انجام خدمات آزمایشگاهی (نمونه برداری در منازل) به استحضار می‌رساند. طبق ضوابط و مقررات جاری آزمایشگاه مجاز به نمونه برداری و انجام آزمایشات در غیر محل مندرج در پروانه تاسیس نمی‌باشد.

دکتر افشین صفایی

مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت

الزامات سیستم مدیریت کیفیت در آزمایشگاه‌ها، آموزش‌های لازم را دیده باشند. این آموزش‌ها می‌تواند بصورت شرکت در دوره‌های آموزش حضوری برگزار شده توسط آزمایشگاه مرجع سلامت با انجمن‌های تخصصی و یا بطور جایگزین به نحو غیر حضوری بصورت شرکت در دوره‌های خودآموز نشریات مرتبط باشد. بدیهی است که ممیزین اداره امور آزمایشگاه‌های دانشگاه متبوع لازم است از مهرماه سال جاری مستندات شرکت در دوره‌های مذکور را در جریان بازدیدهای خود ملاحظه نمایند.

دکتر افشین صفایی

مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت

تفاهم‌نامه با شرکت پیشگامان تضمین کیفیت

بسمه تعالی

این تفاهم‌نامه بین جامعه علمی آزمایشگاهیان، انجمن آسیب‌شناسی و انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی ایران از یک سو و شرکت پیشگامان تضمین کیفیت آزمایشگاه‌های پزشکی ایران از سوی دیگر به منظور اجرای برنامه کنترل کیفی خارجی جهت آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی در سال ۱۳۸۷ شامل ارسال حداقل دو نوبت نمونه‌های کنترلی برای بخش‌های مختلف آزمایشگاهی (بیوشیمی، هماتولوژی، باکتریولوژی و سروولوژی) از تیرماه سال جاری جهت هر آزمایشگاهی که در برنامه فوق ثبت‌نام می‌نماید به امضاء می‌رسد.

تمامی هزینه‌ها و امور مربوط به تهیه نامه و مدارک ثبت نام آزمایشگاه‌ها (با مهر و امضای مسئولین جامعه و دو انجمن فوق)، ارسال نامه‌ها، تهیه و خرید نمونه‌های کنترلی و مستندات و استانداردهای لازم، فراهم نمودن مکان و امکانات دفتری، فضای مورد نیاز برای تهیه، تولید و انبارش، کنترل نمونه‌ها، پردازش و ارزیابی نتایج آزمایش‌ها برابر ضوابط تعیین شده توسط آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با نظارت جامعه و انجمن‌های

نامه آزمایشگاه مرجع سلامت

معاونت محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی درمانی ...

سلام علیکم

اطمینان از هویت فردی که آزمایش بر روی نمونه وی انجام می‌گیرد یکی از مسئولیت‌های مهم آزمایشگاه‌های تشخیص طبی بوده که نه تنها بمنظور پیشگیری از ارائه نتایج نادرست به بیمار اهمیت دارد بلکه عدم توجه به این امر می‌تواند سبب ایجاد عواقب حقوقی برای آزمایشگاه گردد.

به همین منظور کلیه آزمایشگاه‌ها موظفند قبل از پذیرش و انجام نمونه‌گیری از هویت فرد مراجعه کننده اطمینان حاصل نمایند.

مقتضی است احراز هویت در مواردیکه در خواست در دفترچه بیمه ارائه شده است از طریق مطابقت با عکس و مشخصات درج شده در دفترچه و مواردی که درخواست در برگه آزاد بوده، با ارائه کارت شناسایی عکس دار، انجام گیرد.

دکتر افشین صفایی

مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت

تصمیم کیفیت آزمایشگاه‌های پزشکی ایران که در برگیره ثبت نام اعلام می‌گردد واریز می‌نمایند.

جامعه علمی آزمایشگاهیان کشور

انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی کشور

انجمن آسیب شناسی ایران

شرکت پیشگامان تصمیم کیفیت آزمایشگاه‌های پزشکی ایران

یاد شده و ارسال نتایج برای آزمایشگاه‌ها و مراجع ذیربط (با مهر و امضای مسئولین جامعه و دو انجمن اشاره شده در بالا). توسط شرکت پیشگامان تصمیم کیفیت آزمایشگاه‌های پزشکی ایران انجام گرفته و آزمایشگاه‌ها، هزینه اعلام شده برای ثبت نام و دریافت نمونه‌ها و نتایج سنجش و ارزیابی پاسخ آزمایش‌های انجام شده را به حساب شرکت پیشگامان

لیست عناوین کنفرانس‌های ماهانه انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی بالینی ایران

ردیف	تاریخ	عناوین	سخنران	درجه علمی
۱	۸۷/۳/۳۰	تازه‌های آنتی بیوگرام	دکتر محمد رهبر	PhD میکروب شناسی دانشیار وزارت بهداشت
۲	۸۷/۴/۲۷	PCR و نحوه اجرای آن	دکتر بهروز حاجیا	دکترای میکروب شناسی عضو هیئت علمی دانشیار وزارت بهداشت
۳	۸۷/۵/۳۱	ارزیابی آزمایشگاه بیوشیمی	دکتر فریده رضی	متخصص پاتولوژی - استادیار و عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات آزمایشگاه رفرانس
۴	۸۷/۶/۲۸	اندکس‌های هماتولوژی و تغییرات آن	دکتر پریسا داهیم	متخصص پاتولوژی - استادیار و عضو هیئت علمی وزارت بهداشت
۵	۸۷/۷/۲۵	الکترو فروز هموگلوبین	دکتر آتوسا شریعت	استادیار متخصص پاتولوژی
۶	۸۷/۸/۳۰	بیماری حصبه و تشخیص آزمایشگاهی آن	دکتر محمود نبوی	استادیار دانشگاه شهید بهشتی - متخصص عفونی
۷	۸۷/۹/۲۱	انگل‌های روده ای انسان و توکسوپلازما	دکتر محمد جواد غروی	دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران - متخصص انگل شناسی بالینی
۸	۸۷/۱۰/۲۶	استاندارد سازی آزمایشگاه	دکتر نوش آفرین صفادل	متخصص پاتولوژی - استادیار و عضو هیئت علمی معاونت سلامت
۹	۸۷/۱۱/۲۴	ایمنی در آزمایشگاه	دکتر شهلا فرزاه	متخصص پاتولوژی - استادیار و عضو هیئت علمی معاونت سلامت
۱۰	۸۷/۱۲/۲۲	ارزیابی کیفی میکروب شناسی	دکتر راشد مرند	متخصص پاتولوژی - استادیار و عضو هیئت علمی معاونت سلامت

به شرکت کنندگان امتیاز بازآموزی تعلق می‌گیرد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی بالینی ایران

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی بالینی ایران دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی سالیانه که در روز پنج شنبه ۸۷/۴/۲۰ راس ساعت ۹ صبح واقع در اتوبان همت - دانشگاه علوم پزشکی ایران - دانشکده پیراپزشکی - سالن اجتماعات برگزار می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس
 - انتخاب هیئت مدیره جدید و بازرس
 - تصویب آدرس جدید انجمن
 - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می‌باشد.
- هیئت مدیره انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی بالینی ایران

بسمه تعالی

آیین نامه تاسیس آزمایشگاههای تشخیص طبی ژنتیک

ماده ۱ تعریف: بر اساس مجوزهای صادره از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آزمایشگاه تشخیص طبی ژنتیک یکی از آزمایشگاههای زیر می‌باشد:

الف) ژنتیک مولکولی پزشکی جهت انجام آزمایش‌های تشخیصی با استفاده از روش‌های ژنتیک مولکولی
ب) سیتوژنتیک پزشکی جهت انجام آزمایش‌های تشخیصی با استفاده از روش‌های سیتوژنتیک پزشکی

ماده ۲ شرایط احراز سمت مسئول فنی

۲-۱- مسئول فنی آزمایشگاه تشخیص ژنتیک مولکولی پزشکی باید دارای یکی از مدارک زیر تایید شده و صادره از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باشد:

۱-۱-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک مولکولی پزشکی.

۲-۱-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک پزشکی با گرایش مولکولی.

۳-۱-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک با گرایش مولکولی پزشکی.

۴-۱-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک مولکولی با گرایش پزشکی.

۵-۱-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک انسانی با گرایش مولکولی.

۲-۲- مسئول فنی آزمایشگاه تشخیص سیتوژنتیک پزشکی باید دارای یکی از مدارک زیر تایید شده و صادره از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باشد:

۱-۲-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته سیتوژنتیک پزشکی.

۲-۲-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک پزشکی با گرایش سیتوژنتیک پزشکی.

۳-۲-۲- دکترای تخصصی (Ph.D) در رشته ژنتیک انسانی با گرایش سیتوژنتیک پزشکی.

تبصره ۱- به افراد واجد شرایط این ماده (ماده ۲) به شرط داشتن حداقل دو سال سابقه کار آزمایشگاهی در آن رشته و در زمینه تشخیص بیماری‌های ژنتیک در یک مرکز معتبر، مجوز تاسیس آزمایشگاه داده خواهد شد.

تبصره ۲- اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مراکز وابسته به دولت پس از احراز صلاحیت علمی برابر ماده ۲ برای ارائه خدمات تخصصی ب عنوان مسئول فنی در آن مراکز نیاز به ارائه تجربه کاری ندارند.